
UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA

ELEKTRICKÁ VÝVRTKA
TB 5030



Úvodem

Děkujeme Vám za zakoupení tohoto moderního přístroje značky CLIMADIFF, který Vás, jak pevně věříme, 
zcela uspokojí, usnadní a zpříjemní Vám práci a brzy se stane nepostradatelným pomocníkem při Vašem 
vychutnávání vín.

Před prvním použitím přístroje se, prosím, důkladně seznamte s instrukcemi obsaženými v této uživa-
telské příručce a pečlivě ji uschovejte v blízkosti spotřebiče pro případy budoucí potřeby. 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

• Před připojením adaptéru k síti se přesvědčte, zda se síťové napětí shoduje s parametry zařízení.
• Spotřebič nenechávejte v dosahu dětí a zajistěte, aby jej děti nepoužívaly jako hračku.
• Špička vývrtky je velmi ostrá – při manipulaci se spotřebičem buďte proto opatrní.
• Spotřebič nevystavujte dlouhodobému působení slunečních paprsků a nenechávejte v blízkosti tepel-

ných zdrojů.
• Spotřebič neponořujte do vody nebo jiné tekutiny.
• Před každým použitím prověřte celkový stav zařízení a přesvědčte se, že žádná z jeho částí není poško-

zena, popř. že žádná závada neovlivňuje jeho správnou funkčnost.
• Je-li spotřebič (nebo některá z jeho částí) poškozen(a), nepoužívejte jej.
• Tento spotřebič nemohou používat osoby (včetně dětí) se sníženými fyzickými, psychickými nebo sen-

zorickými schopnostmi nebo osoby s nedostatkem vědomostí a zkušeností, s výjimkou případů, kdy 
na tyto osoby dohlíží, nebo jim podá přesné instrukce osoba s dostatečnou zkušeností, zodpovědná za 
jejich bezpečnost. Dohlédněte na děti, aby si se spotřebičem nehrály.

• Není-li spotřebič aktuálně užíván, uskladněte jej na suchém místě mimo dosah dětí.

POPIS SPOTŘEBIČE

1. Tělo elektrické vývrtky
2. Tlačítko zpětného chodu pro uvolnění 

zátky
3. Tlačítko pro vytahování zátky - otevírání 
4. Světelná kontrolka
5. Šrouby
6. Ořezávač fólie
7. Konektor pro napájení stejnosměrným 
       proudem (nabíjecí konektor) 
8. AC/DC adaptér elektrického proudu



OBSLUHA SPOTŘEBIČE

Před jeho prvním použitím doporučujeme dostatečně nabít akumulátor spotřebiče jeho připojením k 
elektrické síti na dobu alespoň 8 – 10 hodin.

Nabíjení akumulátorů

• Připojte zástrčku napájecího adaptéru (8) do příslušného konektoru na zadní straně dobíjecí stanice/
základny.

• Napájecí adaptér připojte do zásuvky.
• Umístěte elektrickou vývrtku do dobíjecí stanice. Ujistěte se o jejím řádném uložení dle schématu výše.
• Červená světelná kontrolka (4) problikáváním indikuje probíhající dobíjení akumulátoru. Po dobití ba-

terií se barva světelné indikace změní na zelenou (indikátor přestane blikat a dál konstantně svítí).
•  Vývrtku vyjměte z dobíjecí základny a odpojte napájecí adaptér.

Použití ořezávače

Tento spotřebič je vybaven snímatelným ořezávačem plastových fólií, který je uložen na zadní straně do-
bíjecí základny. Před každým použitím elektrické vývrtky je vždy bezpodmínečně nutné nejprve z hrdla 
lahve sejmout plastovou ochrannou fólii.
• Ořezávač umístěte na hrdlo lahve.
• Lahev pevně uchopte v její spodní části a krouživými pohyby ořezávačem odstraňte ochrannou fólii z 

hrdla lahve.
• Sejměte všechny části fólie z hrdla i zátky tak, aby nedošlo k jejich kontaktu se zařízením.

Použití elektrické vývrtky

• Sejměte elektrickou automatickou vývrtku z dobíjecí základny, nasaďte ji kolmo na hrdlo lahve a snažte 
se ji držet v maximálně svislé/vertikální poloze.
Poznámka: při nedodržení výše uvedených pokynů (např. naklonění vývrtky nebo lahve) nemusí dojít 
k řádnému/úplnému vytažení korkové zátky z hrdla.

• Vývrtku pevně držte v kolmé svislé pozici nasazení na hrdle lahve a současně stiskněte tlačítko (3) pro 
vytahování zátky. Kovová spirála vývrtky se bude otáčet proti směru hodinových ručiček a postupně 
vytáhne korkovou zátku.
Po automatickém zastavení vývrtky bude zátka zcela uvolněna z hrdla lahve.

• Sejměte elektrickou vývrtku z lahve jejím vytažením ve vertikálním směru. K uvolnění korkové zátky ze 
spirály vývrtky slouží horní tlačítko (2). Po jeho stisknutí se bude spirála otáčet ve směru hodinových 
ručiček, čímž dojde k postupnému uvolnění korkové zátky. 
Po automatickém zastavení vývrtky bude korková zátka zcela uvolněna.

Pokud spotřebič aktuálně neužíváte, uložte jej, pro eliminaci rizika jeho poškození do dobíjecí základny.

ÚDRŽBA A ČIŠTĚNÍ

• Spotřebič čistěte měkkou, čistou, mírně navlhčenou tkaninou.
• Spotřebič nikdy neponořujte do vody nebo jiné tekutiny. 



POPRODEJNÍ SERVIS A ZÁKAZNICKÉ SLUŽBY

V případě poruchy, závady, technického problému/dotazu nebo reklamace kontaktujte svého prodejce 
nebo dodavatele spotřebiče společnost ELMAX STORE, a. s., tel. +420 599 529 251.  Pro snadné nahlášení 
reklamace můžete rovněž využít emailu: hlaseni.reklamaci@elmax.cz. Spotřebič v případě jeho poruchy  
rozhodně sami neopravujte!
 

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Tento produkt vyhovuje požadavkům Evropské směrnice 2002/96/ES ve znění pozdějších úprav.

Tento symbol na produktu nebo jeho balení označuje výrobek, který nesmí být vyhozen spolu 
s ostatním domácím odpadem. Povinností uživatele je předat takto označený odpad na pře-
dem určené sběrné místo pro recyklaci elektrických a elektronických zařízení. Okamžité třídění 
a recyklace odpadu pomůže uchovat přírodní prostředí a zajistí takový způsob recyklace, který 
ochrání zdraví a životní prostředí člověka. Další informace o možnostech odevzdání odpadu k 
recyklaci získáte na příslušném obecním nebo městském úřadě, od firmy zabývající se sběrem 
a svozem odpadu nebo v obchodě, kde jste produkt zakoupili. 

Likvidace baterií
Baterie, které slouží k napájení spotřebiče, nelze po ukončení jejich životnosti směšovat s běžným domá-
cím odpadem, ale je zapotřebí zajistit jejich ekologickou likvidaci, popř. opětovné využití, jejich odložením 
na speciálních sběrných místech, popř. v kontejnerech určených k tomuto účelu. Informujte se o nejbliž-
ším sběrném místě pro odložení vysloužilých baterií a akumulátorů u příslušných orgánů místní správy, u 
prodejce, u kterého jste spotřebič zakoupili, nebo v prodejnách, které se specializují na tento sortiment.
Pozn.: baterie mohou, na základě obsažených chemikálií, nést jedno z následujících označení:
Pb = baterie obsahující olovo
Cd = baterie obsahující kadmium
Hg  = baterie obsahující rtuť

POZNÁMKY                                                                                                                                                                                                                                                          
Společnost CLIMADIFF si, v důsledku konstantní snahy o zdokonalování svých produktů, vyhrazuje právo na změny jejich technických parametrů 
bez předchozího upozornění. Záruku na spotřebiče CLIMADIFF mohou poskytovat výhradně oficiální prodejci. Tento návod (ani žádnou jeho část) 
nelze považovat za záruční list.
Přestože bylo vynaloženo veškeré úsilí, aby informace obsažené v tomto návodu k obsluze byly úplné a přesné, NEJEDNÁ SE O ZÁVAZNÝ DO-
KUMENT a společnosti CLIMADIFF a ELMAX STORE a.s. nepřebírají žádnou odpovědnost za jeho případné technické nebo tiskové chyby nebo 
opomenutí.

Výhradní dovozce:
ELMAX STORE a.s.

Topolová 777/2
735 42 TĚRLICKO

tel.: 599 529 262
www.avintage.cz

CENTRÁLNÍ DISPEČINK SERVISU
tel.: 599 529 251


